
Gemeente Leiden, verkeersbesluit voor

het instellen van een stilstaanverbod op

de Admiraal Banckertweg

 

Situatietekening: 2295858

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

 

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop

gebaseerde ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is

ondergemandateerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

 

Overwegende dat:

• Admiraal Banckertweg gelegen is op bedrijven terrein ‘De Waard’;

• de Admiraal Banckertweg een erftoegangsweg is;

• thv de gemeentewerf en de omliggende bedrijven zeer regelmatig grote vrachtwagens de volledige

rijbaanbreedte nodig hebben om in- en uitrijmanoeuvres te maken;

• dit bemoeilijkt wordt omdat aan de linkerzijde van de rijbaan regelmatig voertuigen geparkeerd

staan;;

• de parkeerdruk in de wijk relatief laag is;

• om die reden een stilstaanverbod wordt ingesteld aan de linkerzijde van de rijbaan van de Admiraal

Banckertweg, tussen de ingang van de gemeentewerf (nr 15) en de haakse parkeervakken die

starten ter hoogte van bedrijfspand met huisnummer 12, door het aanbrengen van een

doorgetrokken gele streep;

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

nemen, gelet op voorgaande, de volgende

 

 

 

BESLUITEN:

1. Een stilstaanverbod in te stellen aan de linkerzijde van de rijbaan van de Admiraal Banckertweg,

tussen de ingang van de gemeentewerf (nr 15) en de haakse parkeervakken die starten ter hoogte

van bedrijfspand met huisnummer 12, door het aanbrengen van een gele streep als bedoeld in

artikel 23, eerste lid, sub g van het RVV1990;

2. deze verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en daar

onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening met kenmerk 2295858

 

Nr. 9431

STAATSCOURANT 21 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 9431 21 februari 20201



Leiden, 18 februari 2020

 

burgemeester en wethouders van Leiden,

namens dezen,

 

 

 

L. Bezemer

Teamleider Ontwerp en Mobiliteit

 

Bezwarenprocedure

Het verkeersbesluit is vanaf 21 februari 2020 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl. Daarnaast

kan in het Stadskantoor een papieren versie van het verkeersbesluit worden ingezien.

Tegen het genoemde besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na datum van publicatie in

de Staatscourant bezwaar worden gemaakt. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk, ter attentie

van burgemeester en wethouders, naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar

verkeersbesluit Admiraal Banckertweg; stilstaanverbod. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de

Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den

Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen

 

Staatscourant 2020 nr. 9431 21 februari 20202

http://www.overheid.nl/
http://www.leiden.nl/contact

